Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 33000

DOCUMENTO
01 - Pedido de uso de ECF

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL            :  CERAMICA MELO & FERNANDES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15294479-6
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820000941-0
PERÍODO                    :  01/2015 A 04/2015

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 890886
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Início

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

DOCUMENTO
01 - Comprovante entrega - DIEF

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL            :  JCMB COMERCIO DE MADEIRAS - EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15453013-1
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820002564-5
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

RAZÃO SOCIAL            :  F. C. RIBEIRO MARQUES - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15305404-2
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820002457-6
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

RAZÃO SOCIAL            :  MARIA DE L. G. DA MOTA COMERCIO
EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15422536-3
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820002547-5
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 890887

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Início
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

DOCUMENTO
01 - Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período (07/2014
a 12/2014)

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL            :  F. C. RIBEIRO MARQUES - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15305404-2
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820001721-9
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

RAZÃO SOCIAL            :  MARTELLI TRANSPORTES LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15451311-3
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820001792-8
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

RAZÃO SOCIAL            :  TRANSPORTADORA BATISTA DUARTE
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15241434-7
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820001618-2
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

RAZÃO SOCIAL            :  PROMAD INDUSTRIA E COMERCIO E
EXPORTACAO DE MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15236926-0
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820001604-2
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

RAZÃO SOCIAL            :  VIEIRA & SOUZA DE CARVALHO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15236396-3
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820001602-6
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT Santarém

Protocolo 890888
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Início

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

DOCUMENTO
01 - Livro Caixa

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL            :  G. V. B. PINHEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15344446-0
ORDEM DE SERVIÇO    :  042015820002717-6
PERÍODO                    :  07/2014 A 12/2014

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 890889

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT- Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
empresa POMONA DISTRIB DE ALIMENTOS LTDA EPP, Insc. Est.
Nº 15303099-2, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts.
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2015
ATÉ 06/2015, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E
ORDEM DE SERVIÇO nº  012015820001195-3, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: LIDIA QUEIROZ MAIA.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
-  COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, - Bairro -São Braz - entre Av. José
Bonifácio e Tv. Castelo Branco - Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500

O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 891012

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fi ca
NOTIFICADA a empresa, abaixo relacionada, de que foram
lavrados os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal - AINFs
resultados da Ordem de Serviço conforme abaixo detalhado:
RAZÃO SOCIAL: M. D. LOPES RESTAURANTE ME
INSC. ESTADUAL: 15.297.322-2

AINF ORDEM DE SERVIÇO
012015510015073-6

012015820001236-4
012015510015074-4

Auditor Responsável: MARTA G BENCHIMOL
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz (8h às 14h), fi ndo o qual sujeitar-se-á
à cobrança executiva do crédito tributário.

JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO.
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

Protocolo 891151

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 10/11/2015, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º
189, AINF nº 372010510003118-8, contribuinte SP INDUSTRIA
E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº.
15234871-9
Em 10/11/2015, às 11:00h, REVISÃO DE OFÍCIO n.º 011,
PROCESSO N. 132010730005984-8, interessado JOSÉ VINAGRE
DOS SANTOS FORO, CPF N. 106055412-72.

Protocolo 890942

PORTARIA Nº 746, de 14 de outubro  de 2015
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que
lhe é conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo
162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º da Lei Complementar
n. º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E:
Informar o valor  da Quota do ICMS aos Municípios, conforme
discriminação abaixo:
ICMS - período de 01 a 30 de setembro de 2015
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretario de Estado da Fazenda
Em  R$1,00